
　電話　電話 044-044-861861-3144-3144　FFAAXX 044-861-3103044-861-3103
川崎市全町内会連合会川崎市全町内会連合会    電電話話・・FFAAXX 044-738-044-738-00012012
https://www.kawa-zencho.com/index.htmhttps://www.kawa-zencho.com/index.htm

はい
りましょ

う
はい
りましょ

うみんん
ななでで

みん
なで

町内会・自治会についてのお問い合わせは

はい



非行や犯罪のない安心して暮らせる“まち

づくり”は私たちみんなの願い。地域を巡

回する防犯パトロール、通学路の見守り

活動をしています。

市民と行政の橋渡しとなる「市政だより」「議会かわさき」などの
広報紙の配布や回覧だけでなく、町内会、自治会独自での広報紙・
記念誌の発行、webサイトの立ち上げなどで活動の内容を伝えています。



橘樹官衙遺跡群などの 

歴史的資源に恵まれています。

たちばなかんがいせきぐん

区ではこうした地域の 

　新しく高津区にお住まいになる皆様も是非町内会・自治会

に加入し、明るいまちづくりを一緒に進めましょう。



3 4 5
3 4 5 1
3
1 2

2
5
6
1 2
1

2 3
4
1 2 3

1 2 1
4

1 4 5 6 7
2

1 2 4 3
2 5 6 7
5 8 9

4

1 2 3
3 6
2 4
3 14

1 2 3 1

3
3 3
3 10
3 2-2

3 5 6
1
2

6 7 1

92
92-5 

1227-2

54 1067 296
783

1920
1938-1 
311
488 496
1557
1492-2
1600
2150
2214 2218
1566-1

3-7-3 5
3-7-1

215 220 234

243
3-7-2

1-23-1、1-24-17、1-21-16
3-17、3-18
1-7
5-33
5-34
5-4
5-1

4 5 1 4

1 2 4 4

1 2 3
1
3 4 5 6
1 2 3

1 2 3
2 6-22 
1 2 3

1 2 3 1 4
2 15 
3 9 23
3 24
3 5 8 25 27
1 4 5 11 14 16 17
4 10 27
1 29 37 2 37 39
4 1 9
1 40
3 1-11
1 47
1 2 3 4
5 3
6

6
4 1 6

3 13

10666,000

※1～53は高津地区連合町内会、54～106は橘地区連合自治会

東野川1丁目の一部

東野川1丁目16

（R7.４現在）

千年新町の一部

千年の一部、北野川

千年新町45千年新町市営住宅自治会

久末23、東野川2丁目32-1、33-2

諏訪1丁目、瀬田


