



約44万の世帯が
町内会・自治会に
はっています



その一歩は、お隣と気軽にあいさつし、
声をかけあうことから始まります。

よく「遠くの親戚より近くの他人」と言われるように
「いざ」というとき、お隣や近所の人たちが
いちばん頼りになるものです。

同じ地域に住んでいる人が
仲良く助け合うため
町内会・自治会は、がんばっています。
あなたも町内会・自治会にはいて
明るく住みやすい、
安心できるまちづくりに参加しませんか。



町内会・自治会についてのお問い合わせは

高津区全町内会連合会事務局（高津区役所地域振興課内）

電話 044-861-3144 FAX 044-861-3103

川崎市全町内会連合会 電話・FAX 044-738-0012

<https://www.kawa-zencho.com/index.htm>

安全・安心たのしいまちづくりに

みんなで
はいりましょう

町内会・自治会



こんなこと、あんなこと 町内会・自治会の活動

災害に強い まちづくり

いつ来るかわからない災害（地震・火事・水害）。そのとき、隣近所で助け合う協力体制として自主防災組織をつくっています。



安心して暮らせる まちづくり

非行や犯罪のない安心して暮らせる“まちづくり”は私たちみんなの願い。地域を巡回する防犯パトロール、通学路の見守り活動をしています。



こんなところで交通事故が。子どもや高齢者を守るため、地域ぐるみで交通安全活動をしています。



交通事故のない まちづくり

きれいな まちづくり

誰もが望む花や緑が美しく、ごみのないきれいなまち。ごみ集積場所の維持管理、資源分別収集、公園・道路の清掃など地域の美化活動に力をいれています。



ふれあいのある まちづくり

祭り、運動会は、みんなが気軽に参加できる地域の行事。人と人とのふれあいが地域のつながりを強くします。



情報を共有する

まちづくり

市民と行政の橋渡しとなる「市政だより」「議会かわさき」などの広報紙の配布や回覧だけでなく、町内会、自治会独自の広報紙・記念誌の発行、webサイトの立ち上げなどで活動の内容を伝えています。



町内会・自治会にはいりましょう

高津区によろこそ

町内会・自治会に入りましょう

高津区は二ヶ領用水久地円筒分水
たちばなかんがいせきぐん
や大山街道、橘樹官衙遺跡群などの
歴史的資源に恵まれています。



区ではこうした地域の特性を生かしたまちづくりに取り
組んでいますが、町内会・自治会はその中心となって行政
と協働で安全で安心なまちづくりを進めています。

新しく高津区にお住まいになる皆様も是非町内会・自治会
に加入し、明るいまちづくりを一緒に進めましょう。



お問い合わせは…

- 高津区全町内会連合会・高津地区連合町内会事務局（高津区役所内）
地域振興課地域活動支援係 電話044-861-3144
- 橘地区連合自治会事務局
橘出張所地域振興担当 電話044-777-2355

まだ加入されていない方へ…

気軽に参加してみませんか

いざという時には地域の連帯・親睦が大変
重要です。町内会・自治会は、お祭りやスポー
ツ活動などのイベントや防災訓練など、さま
ざまな行事を通して地域の絆を強め、安心し
て暮らせるまちづくりを進めています。詳しく
は、「高津区を支える人たち～
高津区町内会・自治会ずかん」
をご覧ください。

下記事務局で配布しています。



作製・発行

川崎市全町内会連合会事務局
電話 044-738-0012
皆様が町内会・自治会で活躍
されることを応援しています。

高津区の町内会・自治会一覧 高津区内の約66,000世帯の皆様が106の町内会・自治会に参加して活動しています。皆様の加入を心からお待ちしております。

	町内会・自治会名	区域内町丁名	36	上作延町会	上作延 向ヶ丘	72	千年町会	千年の一部、北野川
1	溝口第1町会	溝口3・4丁目の一部、二子5丁目の一部	37	上作延公社住宅自治会	上作延 1-23-1、1-24-17、1-21-16	73	前田団地自治会	千年 92
2	溝口第2町会	溝口3・4・5丁目の一部、二子1丁目の一部	38	上作延団地自治会	上作延 3-17、3-18	74	新前田住宅自治会	千年 92-5
3	溝口第3町会	溝口3丁目の一部	39	上作延第2住宅自治会	上作延 1-7	75	千年新町町内会	千年新町の一部
4	溝口本町町内会	溝口1・2丁目の一部	40	不動ヶ丘共同住宅自治会	上作延 5-33	76	千年新町市営住宅自治会	千年新町 45
5	溝口第5町会	溝口・溝口2丁目	41	不動ヶ丘第2団地自治会	上作延 5-34	77	千年住宅自治会	千年 1227-2
6	溝口南町会	溝口5丁目の一部	42	上作延第1自治会	上作延 5-4	78	子母口南町内会	子母口の一部
7	溝口第6町内会	溝口6丁目	43	三井化学自治会	上作延 5-1	79	子母口富士見台町内会	子母口54～1067、千年296の一部
8	溝ノ口駅前町会	溝口1・2丁目の一部	44	二子第1町会	二子4・5丁目、溝口1・4丁目の一部	80	子母口プラザハイム自治会	子母口 783
9	久地第1町内会	久地1丁目の一部	45	二子第2町会	二子1・2丁目、二子4丁目の一部、溝口4丁目の一部	81	子母口北町会	子母口の一部
10	久地第2町会	久地・久地2・3丁目の一部	46	二子第3町内会	二子1・2・3丁目の一部	82	久末町内会	久末の一部
11	久地第3町会	久地・久地4丁目の一部	47	二子第4町会	二子1丁目の一部	83	久末表A住宅自治会	久末 1920
12	久地新田町会	久地・久地1・2・3丁目の一部	48	二子第5町会	二子3・4・5丁目の一部、二子6丁目	84	久末表B住宅自治会	久末 1938-1
13	久地東町会	久地1・2丁目、二子1丁目の一部	49	諏訪第1町会	諏訪1丁目の一部、諏訪2・3丁目	85	市営久末団地自治会	久末 311
14	久地西町自治会	久地4丁目の一部	50	諏訪第2町会	諏訪1丁目、瀬田	86	県営久末アパート自治会	久末 488、496
15	宇奈根町内会	宇奈根、久地の一部	51	北見方町会	北見方1・2・3丁目	87	大谷第二団地自治会	久末 1557
16	下作延第1町内会	下作延・下作延1・4・5・6・7丁目の一部	52	JFE・ザ・ガーデン二子多摩川自治会	北見方2丁目 6-22	88	久末つつじハイム自治会	久末 1492-2
17	下作延第2町会	下作延2丁目の一部	53	下野毛町会	下野毛1・2・3丁目	89	明石穂自治会	久末 1600
18	下作延第3町内会	下作延1丁目の一部	54	未長町内会	未長1・2丁目、未長3丁目1～4	90	久末谷中自治会	久末 2150
19	下作延中央町内会	下作延1・2・4丁目の一部、下作延3丁目	55	未長光友町会	未長2丁目15	91	鷹巣橋自治会	久末 2214、2218
20	下作延東町内会	下作延2丁目 5・6・7	56	未長中央町内会	未長3丁目9～23	92	ルックハイム日吉自治会	久末 1566-1
21	下作延中住宅自治会	下作延5丁目 8・9	57	未長宗田自治会	未長3丁目24	93	久末西住宅自治会	久末23、東野川2丁目32-1、33-2
22	津田山町内会	下作延6・7丁目の一部、久地1丁目の一部	58	未長南自治会	未長3丁目5～8、25～27	94	蟹ヶ谷自治会	蟹ヶ谷の一部
23	久本町会	久本1丁目、久本2・3丁目の一部	59	未長久保台自治会	未長1丁目4・5・11～14・16・17	95	市営蟹ヶ谷檜ヶ崎住宅自治会	蟹ヶ谷 3-7-3～5
24	パークシティ溝の口自治会	久本3丁目 6	60	東未長町内会	未長4丁目10～27	96	蟹ヶ谷檜ヶ崎南自治会	蟹ヶ谷 3-7-1
25	メイフェアクラブ	久本2丁目 4	61	未長台自治会	未長1丁目29～37、2丁目37～39	97	蟹ヶ谷清水町会	蟹ヶ谷の一部
26	ザ・オー&パーク自治会	久本3丁目 14	62	未長中町町会	未長4丁目1～9	98	蟹ヶ谷古滝町内会	蟹ヶ谷の一部
27	坂戸第1町会	坂戸1・2丁目、坂戸3丁目・溝口1丁目の一部	63	姿見台スカイハイム管理組合	未長1丁目40	99	蟹ヶ谷檜ヶ崎自治会	蟹ヶ谷・久末の一部
28	坂戸第2町会	坂戸3丁目の一部	64	ライオンマンション溝の口自治会	未長3丁目1-11	100	国土交通省蟹ヶ谷宿舎自治会	蟹ヶ谷 215・220・234
29	坂戸日商自治会	坂戸3丁目 3	65	梶が谷プラザビル管理組合	未長1丁目47	101	南たちばな自治会	蟹ヶ谷・久末の一部
30	坂戸住宅自治会	坂戸3丁目 10	66	新作第一町内会	新作1・2・3丁目、4丁目的一部分	102	ハイム蟹ヶ谷自治会	蟹ヶ谷 243
31	溝の口ガーデンシアター自治会	坂戸3丁目 2-2	67	新作第二自治会	新作5丁目、未長3丁目的一部分	103	蟹ヶ谷住宅2号棟自治会	蟹ヶ谷 3-7-2
32	梶ヶ谷町内会	梶ヶ谷3・5・6丁目	68	新作第三新和会	新作6丁目的一部分	104	明津町内会	明津、子母口の一部
33	梶ヶ谷1丁目町内会	梶ヶ谷1丁目	69	新作第四親和会	新作4丁目1～6	105	野川東住宅自治会	東野川1丁目16
34	梶ヶ谷2丁目町内会	梶ヶ谷2丁目	70	新作第五自治会	新作6丁目的一部分	106	野川中耕地自治会	東野川1丁目的一部分
35	梶ヶ谷4丁目町内会	梶ヶ谷4丁目	71	市営新作団地自治会	新作3丁目 13			

※1～53は高津地区連合町内会、54～106は橘地区連合自治会

※町内会・自治会の区域内町丁名は、あくまで目安です。(R7.4現在)